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Nr 272.
Godkänd av första kammaren den 30 maj 1928.
Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. 
Maj.ts i statsverkspropositionen under tionde huvud
titeln gjorda framställning angående understöd åt 
svensk medborgare eller firma för anställande av 
rättegång inför utländsk domstol rörande skadestånd 
för förluster under världskriget.

(Statsutskottets utlåtande nr 136.)

Till Konungen.

Eders Kungl. Maj:t liar i den till riksdagen den 4 januari 1928 av- 
låtna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under 
tionde huvudtiteln (punkt 44 av det vid statsverkspropositionen fogade 
statsrådsprotokollet över handelsärenden för samma dag) föreslagit riks
dagen att för understöd enligt Eders Kungl. Maj:ts beprövande och på 
villkor, som av Eders Kungl. Maj:t fastställas, åt svensk medborgare eller 
firma, som avser att vid rättegång inför utländsk domstol fullfölja talan 
rörande skadestånd för under världskriget i samband med beslag lidna för
luster, för budgetåret 1928—1929 bevilja ett extra förslagsanslag av 20,000 
kronor.

Mot Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag, vilket, såsom av stats
rådsprotokollet framgår, innebär, att staten skulle åtaga sig vissa förplik
telser för enskilda personers eller firmors processer vid utländska dom
stolar, har riksdagen icke kunnat undgå att i någon män hysa betänklig
heter, huvudsakligen av principiell innebörd. Någon utredning om den 
omfattning, ifrågavarande understödsverksamhet skulle komma att få, före
finnes icke, och villkoren för understöds erhållande hava ej heller antytts.

När riksdagen det oaktat icke velat motsätta sig, att medel för ända
målet anvisas, har riksdagen emellertid ansett sig böra framhålla lämplig
heten av att understöd i första hand lämnas i något eller några tvpfall, 
på grund av vars utgång man i viss mån kan bedöma andra liknande fall.

Bihang till riksdagens protokoll 1928. 14 saml. Nr 272—274. 1351 »8 1



2 Riksdagens skrivelse Nr 272.

Med hänsyn härtill har riksdagen, som förutsätter, att eventuellt tilldömda 
rättegångskostnader återgå till statsverket, funnit sig böra bestämma, att 
anslaget erhåller natur av reservationsanslag, och har riksdagen på grund 
härav ansett anslaget böra höjas till 30,000 kronor.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen för understöd enligt Eders 
Kungl. Maj:ts beprövande och på villkor, som av Eders Kungl. Maj:t fast
ställas, åt svensk medborgare eller firma, som avser att vid rättegång in
för utländsk domstol fullfölja talan rörande skadestånd för uuder världs
kriget i samband med beslag lidna förluster, för budgetåret 1928—1929 
beviljat ett extra reservationsanslag av 30,000 kronor.

Stockholm den 30 maj 1928.

Med undersåtlig vördnad.


